
SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 54 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL PREDIO
“LA ESQUINA ENCENDIDA” DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE DEPORTES DEL MINISTERIO DE
IGUALDAD Y DESARROLLO HUMANO”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 08 de Julio de 2024 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.720 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Oficina Pliegos y Aperturas Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

T e l . :  ( 0 3 4 2 )  4 5 0 6 8 0 0  –  i n t e r n o s  3 9 4 6 6  /  6 8  /  7 8  C o r r e o  E l e c t r ó n i c o :
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sit io  Web:  www.santafe.gov.ar

S/C 43056 Jun. 19 Jun. 24

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACIÓN PÚBLICA WEB N° 7060002094

 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES DE EQUIPAMIENTO PARA RESPALDO DE DATOS.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  953.953.957,00  (Pesos,  Novecientos  Cincuenta  y  Tres  Millones
Novecientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Cincuenta y Siete) IVA INCLUÍDO.



APERTURA DE PROPUESTAS: 11/07/2024 HORA: 10:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7060002095

OBJETO:  REMODELACIÓN  DEL  ESPACIO  DE  CAPACITACIÓN  Y  RESTAURACIÓN  DE  GALPONES
SELECCIONADOS DEL PREDIO TACUARÍ.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  200.613.359,69  (Pesos,  Doscientos  Millones  Seiscientos  Trece  Mil
Trescientos Cincuenta y Nueve con 69/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/07/2024 HORA: 10:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

Francisco Miguens 260 – 5° Piso Tel: (0342) 4505856 – 4505874 www.epe.santafe.gov.ar

 email logística@epe.santafe.gov.ar

S/C 43076 Jun. 19 Jun. 25

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 7060002093

OBJETO: PROVISION DE ACEITE LAB PARA CABLES OF..

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 158.968.880,40  IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS:  16/07/2024 HORA:  10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS:  U.T. MTTO L.A.T. ZONA SUR pventicinque@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA www.epe.santafe.gov.ar



S/C 43075 Jun. 19 Jun. 25

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1343

FIRMAT – CLOACAS – CEGADO DE POZOS ABSORBENTES B° LA PATRIA Y B° LA QUEMADA

Presupuesto oficial: $ 261.644.886,60 IVA INCLUIDO Base: Abril 2024

Garantía de oferta: $ 2.616.449,00 IVA incluido

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11.00 hs. del 08/07/24 en la
Oficina del Dpto. Licitaciones Públicas, Salta 1451 Rosario.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que y llevará como única leyenda:
“LICITACIÓN PÚBLICA N° 1343 - “FIRMAT – CLOACAS – CEGADO DE POZOS ABSORBENTES B° LA
PATRIA Y B° LA QUEMADA”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 08/07/24 – 11:00 hs. – Hall Central ASSA, Salta 1471,
Rosario

Pliegos y consultas: En Web institucional.

S/C 43082 Jun. 19 Jun. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 03/2024

La Municipalidad de Villa Cañás llama a Licitación Pública para la compra de cemento a granel.

Consulta y venta de pliegos: en sede municipal sita en calle 53 N° 456, Villa Cañás (2607),
teléfono (03462) 450201/541/551 hasta el 11/07/2024.

Recepción de Ofertas: en sede municipal hasta las 10:30 hs. del 11/07/2024.

Apertura ofertas: en sede municipal a las 11:00 hs. del 11/07/2024.



Valor de cada pliego: Pesos diez Mil ($ 10.000,-).

Garantía de seriedad de oferta: pesos Quinientos Mil ($ 500.000,-).

Solicita la publicación: Secretario de Economía de la Municipalidad de Villa Cañás - Calle 53 N°
456, Villa Cañás, Santa Fe.

$ 450 522184 Jun. 19 Jul. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 04/2024

La Municipalidad de Villa Cañás llama a Licitación Pública para la contratación de Seguros para
Bienes Muebles, Inmuebles y Personal de la Municipalidad de Villa Cañás, a productores de Seguros
de la ciudad.

Consulta y venta de pliegos: en sede municipal sita en calle 53 N° 456, Villa Cañás (2607),
teléfono (03462) 450201/541/551 hasta el 11/07/2024.

Recepción de ofertas: en sede municipal hasta las 11:00 hs. del 11/07/2024. Apertura de ofertas:
en sede municipal a las 11:30 hs. del 11/07/2024.

Valor de cada pliego: pesos Diez Mil ($ 10.0000-).

Garantía de seriedad de oferta: Pesos trescientos cincuenta mil ($ 350.0000-).

Solicita la publicación: Secretario de Economía de la Municipalidad de Villa Cañás. Calle 53 N° 456,
Villa Cañás, Santa Fe.

$ 450 522186 Jun. 19 Jul. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 017/24

OBJETO: Ejecución red de protección contra incendio en planta de tratamiento de residuos sólidos
urbanos.

PRESUPUESTO OFICIAL: 171.000.000,00.

PLIEGO: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
05/07/24, o impreso de la página web del Municipio.



FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: En mesa de entrada de la Secretaría de Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9 del 05/07/24.

FECHA DE APERTURA: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle
San Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10,00 del 05/07/24. La Municipalidad de Venado
Tuerto se reserva el  derecho de aceptar  la  propuesta que considere más conveniente a sus
intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de parte de los oferentes.

$ 130 522275 Jun. 19 Jun. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 02/2024

OBJETO: Contratar la construcción de “Obras de Infraestructura - Barrio Villa Tablada”, ubicada en
Ayacucho y Centeno, ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  1.841.896.426,98.-  (pesos  mil  ochocientos  cuarenta  y  un  millones
ochocientos noventa y seis mil cuatrocientos veintiséis con 98/100). Valores al mes de Octubre
2023.

FINANCIAMIENTO: Fondo de Integración Socio Urbana (FISU)

PLAZO DE EJECUCIÓN: 365 días corridos.

A D Q U I S I C I O N  D E  P L I E G O S :  A  p a r t i r  d e l  1 3  d e  j u n i o  d e  2 0 2 4  e n
www.rosario.gov.ar/ inicio/cordon-ayacucho-tablada

VALOR DE PLIEGO: Gratuito.

CONSULTAS: A partir del 13 de junio de 2024 en el Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat,
Paraguay 153 de la ciudad de Rosario, de 08:00 a 13:00 hs., hasta el día 26 de julio de 2024.

RECEPCION DE OFERTAS: En Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Paraguay 153 de la
ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, hasta el día 31 de julio de 2024 a las 09:00 hs.

ACTO DE APERTURA: En Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Paraguay 153, de la ciudad
de Rosario, Provincia de Santa Fe, el día 31 de julio de 2024 a las 11:00 hs., en presencia de los
oferentes o sus representantes.

Proyecto de Integración Socio Urbana de Barrios (RENABAP) - Subsecretaría de Integración Socio
Urbana.

$ 1000 522242 Jun. 19 Jul. 4

__________________________________________



LICITACION PUBLICA

(Nro. de Expte. Nº 4979/2024 S)

OBJETO:  Adquisición  de  medallas  que  se  utilizarán  para  diversos  eventos  y  actividades
organizadas por la Secretaría de Deporte y Turismo de la Municipalidad de Rosario.

Fecha de solicitud: 10 de Junio de 2024.

Repartición solicitante: Secretaría de Deporte y Turismo.

Repartición licitante: Secretaría de Deporte y Turismo.

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Licitación: —————

Nro. de Expediente: 4979/2024 S

Presupuesto oficial: $ 22.263.500,00

Costo de adquisición del Pliego: $ 5.000

Costo de Presentación de la oferta: $ ————-

Costo de Impugnación: $ 45.000,00

Consulta del pliego: Consultas Técnicas: jarpese0@rosario.gov.ar

V e n t a  d e l  p l i e g o ,  f o r m a  y  l u g a r  d e  p a g o  d e l  s e l l a d o :  V í a  w e b :
https:/ /www.rosario.gob.ar/ inicio/compras-y- l ic itaciones

Recepción de ofertas: Hasta la fecha y hora de apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 12 de Julio de 2024 a las 10:00 hs o el posterior hábil si el
indicado no lo fuera. Lugar: Secretaría de Deporte y Turismo - Dante Alighieri 2731.

$ 500 522261 Jun. 19 Jul. 4

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

(Nro. de Expte. 43180/2023)

OBJETO: Servicio de seguridad y vigilancia para la Dirección de Atención y Prevención de las
Violencias de Género y los Centros de Protección A “Alicia Moreau” y B “Casa Amiga”.



FECHA DE SOLICITUD: 12/06/2024.

REPARTICIÓN SOLICITANTE: Dirección de Atención y Prevención de las Violencias de Género.

REPARTICIÓN LICITANTE: Dirección de Atención y Prevención de las Violencias de Género.

TIPO DE CONTRATACIÓN: Licitación Pública

NRO. DE EXPEDIENTE: 43180/2023

PRESUPUESTO OFICIAL (I.V.A. INCLUIDO): Total: $ 124.830.000 (Pesos ciento veinticuatro millones
ochocientos treinta mil).

CONSULTA DEL PLIEGO: Lugar: Dirección de Atención y Prevención de las Violencias de Género.
Moreno 960 P.B. Correo Electrónico: administracionvg@rosario.gov.ar

VALOR DEL SELLADO Y ADQUISICION DEL PLIEGO: $ 337.041 (Pesos trescientos treinta y siete mil
cuarenta y uno) - www.rosario.gob.ar/licitaciones

FORMA Y LUGAR DE PAGO DEL SELLADO: www.rosario.gob.ar/licitaciones; en el mismo momento
en que se genera la boleta a través de pagos.rosario.gov.ar, con tarjeta de débito o crédito; o
pasadas las 24 hs. de emitida la boleta, a través de Pagos LINK red link o Pago Mis Cuentas
Banelco; Pago Fácil, Santa Fe Servicios y sucursales de Muni Pagos en los Centros Municipales de
Distrito.

RECEPCIÓN DE OFERTA Y/O LUGAR DE APERTURA:  Lugar:  Secretaría  de Igualdad,  Género  y
Derechos Humanos, Buenos Aires 856, 4to. piso. Plazo: Hasta el día y hora fijados para el acto de
apertura.

APERTURA DE SOBRES: Fecha y hora: 15 de Julio de 2024, a las 10 hs.. Lugar: Secretaría de
Igualdad, Género y Derechos Humanos, Buenos Aires 856, 4to. piso.

$ 500 522262 Jun. 19 Jul. 4

__________________________________________

COMITÉ DE CUENCA CANAL PRINCIPAL SASTRE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2024

OBJETO: Adquisición de Tubos de Alcantarillas con cabezales completos. Presupuesto Oficial: $
42.000.000,00.

Plazo de Compra: 30 días.

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

* Garantía de Oferta: $ 420.000,00.- (póliza de caución o depósito bancario).



* Otras condiciones según pliego licitatorio.

* Condiciones técnicas especificadas en el Pliego Licitatorio.

Entrega  de  Pliegos:  Sede  Administrativa  (Brig.  López  413  -  Esmeralda  (Santa  Fe)  Teléfono
03564-15577817 de 8:00 a 12:00 hs. E-mail: comitesastre@gmail.com.

Valor del Pliego: sin costo.-

Plazo de Recepción de Ofertas: hasta el día 11 de Julio de 2024 a las 10:45 hs. en la Sede
Administrativa o Sede Comuna de Esmeralda.

Fecha de apertura de ofertas:  11 de Julio de 2024 a las 11:00 hs.  en la Sede Comunal de
Esmeralda sito en Av. Centenario 399 o lugar a indicar.

$ 1000 522164 Jun. 19 Jul. 4

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO DEL SAUCE

FE DE ERRARTAS

LICITACIÓN PÚBLICA DE OFERTAS NRO. 02/2023

OBJETO: Adquisición de un disco de arrastre usado de 16 discos.

VENTA DE PLIEGO: Desde el día 05 de junio de 2024 hasta el 26 de junio de 2024 en la Comuna
de San Jerónimo del Sauce, ubicada en calle San Miguel 371 de esa localidad, Dpto. Las Colonias,
Pcia. Sta. Fe, en días y horarios administrativos.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta las 10,30 hs. del día 26 de junio de 2024 en la Comuna de San
Jerónimo del Sauce.

FECHA DE APERTURA: 26 de junio de 2024, a las 11:00 hs. en la Comuna de San Jerónimo del
Sauce.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.000,00.- (Pesos Diez Mil).

$ 270 522266 Jun. 19 Jun. 28

__________________________________________

COMUNA DE TEODELINA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 4/2024

OBJETO: La compra de una camioneta, año 2013 o superior.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle J. M. Moreno 306, Teodelina (6009),
teléfono (03462) 440-201 hasta el 11/7/2024

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 11:45 hs. del 11/7/2024

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 12:15 hs. del 11/7/2024.

Valor de cada pliego: pesos diez mil ($ 10.000)

Garantía de seriedad de oferta: pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000).

$ 450 522187 Jun. 19 Jul. 4

__________________________________________

COMUNA DE ZAVALLA

LICITACIÓN PÚBLICA

(Ordenanza Nº 18/2024)

OBJETO: Venta de dos lotes ubicados en la Manzana I del Barrio Punta Chacra de la localidad,
designados con los números 286 y 287 de 12 mts. de frente por 40 mts. de fondo, con una
superficie total de 480 m2 cada uno de ellos.

Pliego de bases y condiciones: para el día 27 de junio de 2024, con recibo de ofertas hasta las 10
horas y apertura de sobres a las 10,30 hs. de ese mismo día, en el local comunal sito en calle
Sarmiento 3385 de Zavalla.

$ 150 522247 Jun. 19 Jun. 25

__________________________________________

COMUNA DE LLAMBI CAMPBELL

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/2024

(Ordenanza Nº 2435/2024)



OBJETO: Adquisición de 190 (ciento noventa) mts.3 de hormigón elaborado H-30.

Presupuesto Oficial: $ 28.000.000.- (pesos veintiocho millones).

Valor del Pliego: $ 30.000. (pesos treinta mil)

Venta de Pliegos: Comuna de Llambi Campbell, Dr. Tagliari 310, Provincia de Santa Fe hasta el
11/07/2024 - 10:00 hs.

Presentación de Ofertas: Hasta 11/07/2024 las 10:30hs.

Apertura de Ofertas: 11/07/2024 a las 11:00hs.

Consultas/Informes: Administración Comunal - Dr. Tagliari 310 - Llambi Campbell - Santa Fe - Tel:
03497 420029/420394 - Mail: comunadellambi@gmail.com

$ 150 522345 Jun. 19 Jun. 25


